b) *transl.* IV,42,23 cum . . innoxios pueros, inlustres senes, conspicuas feminas *eadem ruina* prosterneret. — IV,43,2 spem (cepit) Helvidius posse etiam Marcellum prosterni i. q. perverti. — D 11,5 fore arbitrarat ut a *laudatione* eorum (oratorum) digressus detrectaret poetas atque *carminum studium* prosterneret i. q. völlig verwerfen.

**prosum.** a) de hom. c. *abl.* III,20,6 militibus cupidinem pugnandi convenire, duces providendo, consultando, cunctatione saepius quam temeritate prodesse. ut . . armis ac manu victoriam *inverit* (Antonius), ratione et consilio, propriis ducis artibus, profuturum (se). — II,75,5 *quid* enim profuturas cohortes alasque, si . . ?

b) de rebus a) A 24,15 idque etiam *adversus* Britanniam profuturum, si Romana ubique arma (essent) et velut e conspectu libertas tolleretur. 4,33,11 ceterum ut profutura (sunt), ita minimum oblectationis adferunt. — II,16,4 procuratoris temeritas, tanta mole belli *nihil* in summam [Rhenan.; M summa] profutura, ipsi

*exitiosa*. IV,29,9 nihil prodesse virtus, fors cuncta turbare. 13,38,10 equiti . . si detecta corpora obicerentur, nihil profuturam (esse) multitudinem. 15,54,21 nihil profuturum (esse) unius silentium. — III,2,13 *quid* tum claustra montium profutura? *quid* tractum in aetatem aliam bellum?

β) add. *dat.* I,53,15 in Verginium favor *cui-cumque alii* profuturus i. q. die dem nächsten besten zu gute kommen musste. II,10,13 apud alios nihil aeque reo proderat quam nimia potentia accusatoris. 16,26,15 cohibuit spiritus eius Thræsea, ne vana et reo non profutura, intercessori *exitiosa* inciperet. 14,43,14 quem dignitas sua defendet, cum praefecto [Andresen; M praefectus] urbis non profuerit? III,2,19 et profuis *disciplinae* ipsum pudorem. 15,19,13 ne simulata adoptio in ulla parte muneris publici *iuvaret* ac ne *usurpandis* quidem *hereditatibus* prodesset.

**protego.** *transl.* i. q. *decken, beschützen a) quis quid* II,83,11 Vitellium in incerto fore, quam *partem Italiae* protegeret, si . . litora infestis classibus peterentur. 1,56,6 centuriones . . cum protegerent Galbae *imagines*, impetu militum abrepti vinctique. 3,14,16 *effigies* Pisonis . . divellebant, ni *iussu* principis protectae repositaeque forent. 60,9 (seditiones) populi, *flagitia* hominum ut caerimonias deum protegentis. 65,6 primores civitatis, quibus *claritudo* sua *obsequiis* protegenda erat.

β) *quis qm* 14,43,16 quem numerus servorum *tuebitur*, cum Pedanium quadringenti non protexerint? 15,57,12 clariore exemplo libertina mulier in tanta necessitate alienos ac prope ignotos protegendo, cum ingenui . . carissima suorum . . pignorum *proderent*. II,16,16 direptos vastatosque classe etiam quos cohortes alaeque protegerent. 21,14 vineas protegendis obpugnatoribus expediunt cf. perfringo b. 60,17 Trachalum *adversus* criminantes Galeria uxor Vitellii protexit. IV,10,4 vilis et nocens reus protegi non poterat. 4,13,15 ni Lamia et Apronius . . insontem protexissent. . . 6,35,15 fortissimis satellitum protegentibus saucium. 14,42,6 concursu plebis, quae tot innoxios protegēbat. 16,28,11 agere senatorem et principis obtrectatores protegere solitus (Thræsea) veniret, censeret. II,36,4 iam vulneratum (Macrum) . . invaserant, cum *intercursu* tribunorum centurionumque protegitur. 1,27,11 lapidis ictu cruentus et exitii certus *adkursu* multitudinis . . protectus est. 14,5,10 Crepereius . . statim exanimatus est. Agrippina et Acerronia eminentibus lecti *parietibus* . . protectae sunt. III,73,18 ceteri per varios casus elapsi (sunt), quidam servili *habitu*, alii *fide* clientium protecti [Nipp.; M contacti] et inter sarcinas abditi. 4,5,12 qui (reges) *magnitudine* nostra proteguntur *adversus* externa imperia. 1,13,26 donec Haterius Augustam oraret eiusque curatissimis *precibus* protegeretur. 11,36,14 Caesoninus *vitiis* protectus est, tamquam . . passus muliebria. vi *reflex.* III,20,18 si aggerem struere, si *pluteis cratibus*ve protegi necesse fuerit, . .